Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024 Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCDDA1AFDDB8E9ECD76FA976B58281CB

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 084/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 082/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 133B/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 080B/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 080C/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 085/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 086/2023 .

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCDDA1AFDDB8E9ECD76FA976B58281CB

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 084/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60 – OBJETO: Aquisição

de materiais de limpeza e descartáveis para serem utilizados pelas Secretarias e setores

ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 12/09/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12

de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AB2F23F697225C9F5E8A65FEAFBBC84

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 082/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA CNPJ: 26.154.137/0001-94 – OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para serem utilizados pelas Secretarias e

setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 12/09/2024; Prazo do Termo Aditivo:

31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 12 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DAEDEC2553A6AD2C2BE93AF05C1E19C

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 133B/2022

VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

PRÓTESE DENTÁRIA CHAVES & COSTA LTDA CNPJ nº 34.248.946/0001-93 – OBJETO:

Realização de Serviços de moldagem, confecção, instalação e ajustes de próteses dentárias;

Data do Termo Aditivo: 30/08/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Agosto de

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03FC4C607CB1AC9CCEF24A20374FBAD1

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 080B/2023

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ROGÉRIO CARVALHO LASMAR – ME CNPJ nº 07.276.192/0001-02 – OBJETO: Prestação

de Serviços de análise em exames coletados de Citopatologia Oncótica, cujos

procedimentos estão previstos na Portaria do Ministério da Saúde nº 3.388, de 30 de

dezembro de 2013, que redefine a qualificação nacional em citopatologia na prevenção do

câncer do colo do útero (QualiCito), no âmbito da Rede de Atenção à Saúde das pessoas

com doenças crônicas; Data do Termo Aditivo: 05/09/2024; Prazo do Termo Aditivo:

31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 05 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05F453FF3E16F872A90F0E77A19EA65

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 080C/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ nº 04.837.210/0001-90 – OBJETO: Aquisição

de óleos lubrificantes para atender as demandas dos veículos pertencentes e a serviço da

Prefeitura Municipal de Cândido Sales; Data do Contrato: 06/09/2024; Prazo do Termo Aditivo:

31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 06 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

831DF23F72B146E37F76FCDE235EA237

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 085/2023

VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – V

C NEVES BRASILEIRO COSTA CNPJ nº 49.697.473/0001-89 – OBJETO: Prestação de

Serviços de médico plantonista no Hospital Municipal. Data do Termo Aditivo: 12/09/2024;

Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12 de Setembro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B41878DC324491E48077A0673B60B7C

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 14 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01687 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 086/2023

VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE AIR DOC CNPJ nº 08.765.411/0001-80 – OBJETO:

Contratação de empresa para realização de publicações de atos oficiais do Município de

Cândido Sales/Ba em Jornais de grande circulação e no Diário Oficial da União; Data do

Termo Aditivo: 13/09/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 13 de Setembro de 2024 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCDDA1AFDDB8E9ECD76FA976B58281CB

		2024-10-14T16:46:19-0300